lit in casu cū pupilli nō hz tñ sic em̄ p̄tor auct. iu. p̄t

supplere. vt. C. q̄ admī. ad bo. pos. l. bo. Idē in here. vt

C. de iu. deli. si infan. in n̄ **B**adi. Et alios cas⁹ in qd

iudex supplet defecut tñ. vñ impeditū. vide p. An.

hic. Et pcedut in uridī. volita. et q̄i ex acti ap̄pet q̄

iudex facit ex certa scia. Z̄vbitu. lo. luf. als. sc̄f. zeu.

k **E** fideicom. vt. p̄ senatuscō. trebellianū. vt. j. de fi-

de here. s. i. q̄. Idē dico z. s. bō. vñ elut recipere

cā fuādaz libertatū: cū tñ possit timere dāni: q̄ est

successio in vniuersū. vt. i. p̄g p̄sch. no. acq. s. fi.

Badi. Si tñ sit infas p̄t soli tutori fieri restitutio. l.

restituta. s. ff. ad trebel. et sol⁹ tutor adire. l. si infati.

C. de iure deli. als. sc̄f. l. potuit. Ceo. Z̄ē p̄t sol⁹ bo.

po. agnolcere. q̄; in sa. z. cōsūtū s. m. Arge. et Zalo.

l **T**utoris. i. administratoris cui administratio sis

Liber. i.

cōcessa in testō: alioquin nō valet. nā & si ab eo q̄ tute-
lam nō gerit: sc̄ies aliū gerere emā: dīs nō efficiat. vt
fī. s. l. u. i. fī. tē nūd̄ curatoris pupilli sufficit auēras ad
adeūd̄a hereditatē vel bonorū possessionē delatā pu-
pillo. R̄s. nō. vt. ff. de ap. cī i vna. S. tur. ylq̄ i. fī. legis.
a. **L**ucrosa sit. i. apparet lucrosa. ne occasiōe lu-

Frose adeat dāno
am q; adēundo
oneratur legatis
z fidei cōmīstis/z
alij onerib: et
iis obligat: sed
nō pōt obligari si
tutoris aucte.
vt. S. ē. in pñ. Sed
si obīcīat cessat
causa tñ. hoc raz
ro accidit q; he
reditas non sit
onerosa; z frequē
ter stratiū. et ad
ea que frequēti
accidit iura ada
ptatur. s. de le
et sena tūscā. nam

ad ea. Additio. Et quis glo. in. l. si q̄smichi bona. g. si
teneat cōtrariū: ista tñ estiūas, p. qua facit: q; necesse
est adeuentum cognoscere causam seu aditonis: pura
ex testō vel ab intestato: tāq; agnat⁹ vel cognatus. ve
l. qui ex ff. de acqui. here. quod. pupill⁹ discernere non
potest secundum omnes hic.

b *Ne viliū. Est et alia rō etiā si sit lucrosa q̄ libit⁹
et stupr⁹ rexaret. vt. sī de mil. mīmōibus. ppx. annis.
Et his eſdem etiam rōn⁹ nec in iudicīo ciuil⁹ vt
criminalib⁹. pōr̄ eſte ſine tutoris auct. vi. C. ſi aduer-
ſus. ſe rō iudi. l.cū t minorē. r. C. de aucto. pre. claz. Nī
ſi in quaatuor etiā ſe ſit. ſe ſit.*

Existimur. nō eſſi cōpellit. Primo. q̄r est ini-
qui. Scđo. q̄r tenet pupillo dñū rēſarcire tutor. vi. ff.
e. l. sī tuto. Ac. Sī etiam filia nō p̄t adire p̄fici-

e.l.li tutor. Ac. Sic etiam filius nō pōt adire hereditatem sine voluntate p̄fis. vt. C. de bo. q̄ li. l.i. f̄. S. penul.
f. Post tñs s nō medicū alias paler auctoritas nt

Post tps.s. nō modicū alias valet auctoritas. vt
ff. de acq̄. here si q̄z muchi s. iussumus eis cōtra et ē

ff. de acq. heré. si q̄s michi. S. iussim⁹ que est cōtra . et ē
lō q̄r videnſ meē ē incertūtē fuit ut ff. si eontra lōt.

Tro q; yident me ē q; incōrūnēti sūt. vt. ff. si cer. pe. l. lecta
g. **C** Per euangelū. Q; cantāz reddē fīcē la fīcē

Super epistolā. No. cante & redde singula singu-
lia nā dixerat duo s. fratum ad eū responsum.

lis, nā dixerat duo s. statim, ad qd̄ referit, post tpus rc.
Itē mīra necesse pēt ad cōfessōrēm.

Itē in pō negotio pñs ad qb'reserf hoc p eplam qñ in
ter absentias mñstruere.

ter absentes mittit. vt. i. de obli. ex cōsensu. S. fi. Idē et si alio modo iuritatis causa.

Si alio modo inutiliter auctorizet. vt. ff. e. l. i. g. fi. 2 seq.

Dñe iā vidi qualr debeat interponi tu, auc dicat mi

2ne in vici quatuor debeat interponi illi. auct. dicat; illi

chi modo: si aliquis indicium agendum sit inter tutorum et pupillorum quod iuris est in casu isto? Ad hoc impetravit. Quia se si iudicium inter tutorum et pupillorum agendum sit in casu isto non pretiosus tutor: ut olim consuevit fieri constitutetur: sed loco eius curator dabitur interuenienti ipso curatore indicium peragat: et finito iudicio desinet esse cu-

CSi iter tutorē pupillū ve
tudiciū bagendū sit: quia ip-
se tutor in rem ius auctork
esse non potest: non p̄torius
tutor (vt olim!) constituitur:
sed curator mi locū ei⁹ daf⁹.
quo curatore interueniente
iudiciū peragif: et eo⁹ pacto
curator esse desinit.

CQuib⁹ mōis tutela finit.
CTutela finitur puber-
te pupilli: que i⁹ masculo est
statim completo. xiiij. anno
in semina. xij. Aretinus.

Rator. Et hec in
quarta parte dis-
citur vñq; in sti.
b **Sister.** Ju
diciū s.l. rei vñdica-
tionis vel alteri
psonalis vel rea-
lis actionis: pter
actionē tutelē q
cōtra tutore erit
dāda. q dūrare of
ficio nō datur. vt
ff. de tu. z. ra. di. ni
si finita. g. fi. z. l. s
cum adhuc. z idē
in vñl. gñali ne-
sociou⁹ gelou⁹.
que daf⁹ cōtra cu

ratioe adulst ut
ff.de admi.tu.l.cūcuratore.z.C. de admi.tu.l.i.z.rōnes. Sed certe nec alie vident interim posse intendi. vt ff.de tu.z.ra.dif.l.sed non dant. Sed illud intelligo triplexmet exercet no dant: sed p procuratoe sic. vt hz. Item nunquid hec corecta sunt hodie p ante. vt in aut. vt hi qui ob. se phi.ha.res mī. g.i.col.vi.cum null⁹ creditor vel debitor possit esse tutor vel curator. Rn. scis misi in turore testamentario in quo poterit ad hoc hodie hic. s.loquitur fides talis tutoris ab ipso testatore sit cōprobata. vi. i. de satisda.tu.vel cura. g.i. et C. de epali.audien.de creatioib. T Ut idem in eo qd in alijs. vni predicto autē. dixim⁹. s. magis credo co trariu. vt dixi. In. d. aut. vi hi qui ob. se phi.ha.bewe.res mino. g.i. Adiutor. Q si creditor vel debitor possit eē tutor: testamentarius eo q fides ei⁹ est approbata: adem ratione poterit esse tutores dñ ex inquisitione et certa sciētia: cum e⁹ fides etiā approbata sit. Dicas ergo q nullus creditor vel debitor pōt esse tutor: de q cūcum loquntur. Nec obstant dicta iura: quia talis approbatus videtur quo ad fatigacione evitandā non quo ad ea que dicuntur in predicto autē. vt hi q obli. se perhi.ha.res mino. Item et circa reales actiones hunc hodie facimus loquicū in eis non sit obligatio. vñ autē. alias actio cessat. vi. j. de act. g.i.

In re fūsi, et sūpā dicitur cū bene ad-
ministrat. v. ff. de fūris. l. interdum. s. qui tutelā.
Auctor est nō pōt. f. facit ad hoc. ff. de verb. sig.
l. quod dīcuntur. z. c. ne quis in sua causa. l. vna. et
c. de tēfibus. l. oībus. z. ff. c. l. v. i. fn. Argu. contra. C. d.
fideic. l. s. ibi. cū ipse sibi iudex est tēfis. rc. Sol. ibi. s.
propre dīcet iudex. z. testis. Ratio aut̄ textus pñtis ē
qua sequeret̄ vti in eodē negotio efficeris quis actor z re⁹
quod est in cōueniens vi patet per iura pñio inducra.
Ut oīum, nam oīum in talī casū dabatur tutor pñ
torum; quod hodie non est. vt hic dicitur.
Sed curatoz. C. de in lit. dñ. ca. l. i.
Datur etiā multo. vt ff. de tut. l. i. s. idē cassio.
Et eo scilicet iudicio.
Camb⁹ modis rc. **D**ictū ē de ingressu tutelar⁹
z. s. i. i. de pñgrefū. restat de fine sicut est in opib⁹ na
ture ingressus / pñgrefū / finis. **T**erminus. **M**andū modis
est modū qđ tūcū finis facit sicut octo / ad istos oīa
natur.

Quibus modis tutela finitur.

fo. xxxii.

Versus

divisio.

Pupilli. **T**onus iste titulus dividit in. viij. partes nam primum ponit quod liter pubertate tutela finitur et quod sit pubertas. Secundo qualiter arrogatione vel deportatione vel seruitute pupilli vel temporis finitio. Tertio qualiter more pupilli vel tutoris. Quarto capitum diminutio tutoris. Quinto enim minima capitis diminutio pupilli. Sexto propter aduentum ipsius vel conditionis. Septimo propter remissio nem faciat de tutori. Scob ibi. Tercie finitur. Tertia ibi. Simil modo. Quarta ibi. Sed et capitum. Quinta ibi. Siz pupilli. Sexta ibi. pterea. Septima ibi. Desinunt. Tercie puma subdividit in tres. Nam primo ponit qualiter tutela finit pubertate. Scob qualiter pupillas accipiatur de iure sintiquo. Tertio qualiter de iure novo. Secunda ibi pubertatem. Tertia ibi: nostra autem.

Pupilli pupillez **C**ausa. **P**o. agitur sic ca. in pila parte. Dñe vos vultis tractare quibus modis tu. si. dicatis ergo michi aliqui modum quo tutela finiat. Ad hoc r. ipse. Amice dico tibi generaliter quod pubertate pupilli vel pupille tutela finitur. Cum enim pupilli pupille vel puberes esse cuperint a tutela liberant. Sed dñe dicatis michi quoniam censent pupilli ad pubertatem pervenire. Ad hoc r. ipse. Amice aliter olim estimabat pubertas in masculis hodie alter. Vetus enim non soluz et numero annorum. sed etiam in situacione habitudinis corporis pubertate in masculis estiare volebant quam in feminis ex aspectu corporis iudicium esse estiabant. **N**ra autem maiestas digni putauit esse castitati reponit non hoc quod ipsis antiquis in feminis visum est esse impudicum in masculis etiam expeditere. Et iohannes sacramentum nostram pinguimus per quam constitutum est pubertatem in masculis in annos. viij. post annos. viij. plerumque in iunctu accipere: sed norma antiquitatis in feminis plenis satis bene posita in suo statu integrâ et libibata relinquitur. ut et ipsa feminis post annos. viij. plerumque: put antiquis bñ erat statutum viri potentes esse credant. Sed modus finiende tutelle est si pupillus dederit se ad arrogandum alium: qualiter dat se ad arrogandum. vide de adoptionib. Tertius est si pupillus deportet. Quartus modus est si pupilli officia feruntur: ut quodcumque sit libertus alicuius revocari in futurum. pp. ingratitudinem. Quinque modus est si ab hostib. pupilli captiatur. Sextus modus si alicui pupillo datur: sit tutor in testo hac forma ut sit tutor: vel ad certam conditionem putari: vel dum natus venient ex alia. nam quod editio existere desinit esse

tutor. Septimus est si mortuus pupilli vel tutor. Octauus est si tutor: patiens maxima vel minimâ capi. dumnum. quod cuiuscumque genere tutor sit definit esse tutor. Quid autem si patiens tutor minima capitis diminutione: puta quod ad arrogandum se dederit: an definit esse tutor? Rudeo si legitimus erat tutor: bñ definit esse tutor: si erat testa

mater: vel datum: tunc non definit esse tutor. Non modus finitudo iure: est si pupillus patiens quam cum capite dimittit. quis de minima habuum. scilicet in modo. Decimus si alicui pupilio datum sit tutor in teste: stamento: hac forma: ut eet tutor: vel ad certum ipsum pupila: vel ad pascha: Nam adueniente pascha definit esse tutor. Undecimus

Arrogatio: deportatio: ieruum: vel: capitum: pupilli: finit: tutela. h. d. Arei.

Tercie finit tutela si arroga

est si a tutela remoueatur tanquam suspectus. ut. i. de suspe-

tu. et c. p. to. Duodecimus si iusta ex causa se excusat

rit a tutela: quam iam imperat administrare. ut. i. de exca-

tu. per rotum.

Pupilli. No. qd pupilli sunt quod de præte pris impu-

Pupilli

beres exierunt: vel more vel emacipatio. ut. ff. de h. si

g. i. pupilli. i. r. licet improprie dicat aliquam pupillum quod

est in præte. ut. ff. de h. obliu. si. g. si pupillum. Accur.

Ex habitu. i. aspectu ex viu haberet barba una

vel altera ut. i. annuit. et facit. ff. de mino. i. minor. xxv.

an. Ibi adiuto pside ex aspectu re. Et nota. p. op. mar.

qui fin celsiana dicebat iudicem debere indicare et faci-

re. ff. de seri. i. iij. in f. i. ff. fin. reg. i. si irruptio. g. si. ac.

Badiatio. Vide in canonista notata. p. glo. in. c. i. extra

de off. ord. et de of. et po. iudi. dele. c. pastoralis. g. qua-

re. in notula. Argu. contra huc. vbi glo. cludit iudicem.

fin allegata et probata debere in noite domini iudicare: et co-

scientia less. deponere. Et ibi recitat illud dictum psal-

migraphi. Trepidauerit timore ubi non erat timor.

Facit etiam glo. in. g. si minus. i. de act. Opiniones i. hac

materia varie variis in doctoribus inveniuntur diversi-

uersi dantibus celsitas. Siz inter cetera videt celsientie

tutio celsitum Cepole qui inter suas cautelas primetur.

Procurem inquit index in tali constitutio: anxietate apud ac-

cusatum: ut alius in ipsius iudicis loci surrogari petat: ipm

eundem iudicem in testibus. **M**odo. Adde q. do. Ab. pa.

post io. cal. in ca. pastoralis. in pe. celum. extra. de. of. de

leg. iij. q. si. p. b. et aliquid censisse homicidium vel alio ma-

lesficium: et iudex sentit quod non possit iudex non por eu. co-